12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

« 21 » июня 2016 года                           № 155                                   ст. Ермаковская
О внесении в Законодательное Собрание

Ростовской области в порядке законодательной

инициативы проекта областного закона

«О внесении изменения в Областной закон

«О местном самоуправлении в Ростовской области»

               В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Ермаковское сельское поселение», Собрание депутатов Ермаковского сельского поселения

              РЕШИЛО:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Ермаковского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области Кондакова Александра Викторовича.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам, муниципальной собственности (Гунькин А.Д.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ермаковского

сельского поселения
А.В. Кондаков
	Приложение к решению
Собрания депутатов

Ермаковского сельского поселения

от «___»______2016 г. №__

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________  2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС  «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 383 следующего содержания:

«Приложение 383
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)
	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1
	артезианская скважина, протяженностью 40  м., кадастровый номер 61:38:0080701:155
	х. Фоминка, в 20 м на юг от ул. Молодежной, д. 15

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	2
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:0080701:167
	х. Фоминка, в 20 м на юг от ул. Молодежной, д. 15

	838
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	3
	артезианская скважина, протяженностью 120 м., кадастровый номер 61:38:0080101:549
	ст. Ермаковская, в 20 м на юг от ул. Гунькина, 36

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	4
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:0080101:1740
	ст. Ермаковская,  в   20 м на юг от ул. Гунькина, 36
	375
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	5

	артезианская скважина, протяженностью 105 м., кадастровый номер 61:38:0080601:62
	х. Свободный, 50 м на восток от ул. Маслова, 1

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	6
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:0080601:151
	х. Свободный, 50 м

на восток от ул. Маслова, 1

	3264
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	    7
	артезианская скважина, протяженностью 97 м.. кадастровый номер 61:38:0600015:328
	х. Нижнекольцов,

300 м на юг от ул. Шоссейная, д. 9

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	8
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060015:364
	х. Нижнекольцов,

300 м на юг от ул. Шоссейная, д. 9
	3900
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	9
	артезианская скважина, протяженностью 40 м., кадастровый номер 61:38:0080401:515
	х. Новороссошанский, 30 м на восток от

ул. Школьной, 2а

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	10
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060018:719
	х. Новороссошанский, 30 м на восток от

ул. Школьной, 2а
	225
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	11
	артезианская скважина, протяженностью 120 м., кадастровый номер 61:38:0600014:339
	ст. Ермаковская, 800 м на северо-восток от ул. Гунькина, 35

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	12
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060014:595
	ст. Ермаковская, 800 м на северо-восток от ул. Гунькина, 35
	2819
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	13
	артезианская скважина, протяженностью 80 м., кадастровый номер 61:38:0080401:514
	х. Новороссошанский, 200 м на север от

ул. Первомайской, 23

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	14
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060018:718
	х. Новороссошанский, 200 м на север от

ул. Первомайской, 23
	3586
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	15
	артезианская скважина, протяженностью 90 м., кадастровый номер 61:38:0600015:327
	х. Верхнекольцов, 100 м на юг от ул. Школьной, д.1

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	16
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060015:365
	х. Верхнекольцов,

100 м на юг от ул. Школьной, д.1
	3600

	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	17
	артезианская скважина, протяженностью 90 м.,  кадастровый номер 61:38:0600015:326
	х. Верхнекольцов,

100 м на юг от ул. Вилкомира, д. 28

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	18
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060015:363
	х. Верхнекольцов,

100 м на юг от ул. Вилкомира, д. 28

	5352
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	19
	артезианская скважина, протяженностью 42 м.. кадастровый номер 61:38:0080201:365
	х. Верхнекольцов,

5  м на север от

ул. Заречной, д. 10

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	20
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:0080201:1465
	  х. Верхнекольцов,

 5  м на север от

ул. Заречной, д. 10
	2244
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	21
	Сооружение (сооружение коммунального хозяйства), протяженностью 42 м., кадастровый номер 61:38:0600015:339
	х. Верхнекольцов,

200 м на север от ул. Заречной, д. 11-а

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	22
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:060015:362
	х. Верхнекольцов,

200 м на север от

ул. Заречной, д. 11-а
	3600
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	23

	артезианская скважина, протяженностью 48 м., кадастровый номер 61:38:0080101:548
	ст. Ермаковская,

30 м на юг от ул. Молодежной, д.4

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	24
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:0080101:1739
	ст. Ермаковская,

30 м на юг от ул. Молодежной, д.4
	1636
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	25
	водопроводные сети, протяженностью 4160 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1354
	х. Верхнекольцов,

ул. Заречная,

ул. Октябрьская,

ул. Мира, пер.Пионерский
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	26
	водопроводные сети, протяженностью 7900 м, кадастровый номер 61:38:0080401:1930
	х. Новороссошанский, ул.Молодежная,

ул. Коммунистическая, ул. Школьная,

ул. Первомайская
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	27
	водопроводные сети, протяженностью 1350 м., кадастровый номер 61:38:0000000:4952
	х. Нижнекольцов,

ул. Шоссейная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	28
	водопроводные сети, протяженностью 1000 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1348
	х. Верхнекольцов,

ул. Гагарина,

ул. Степная,

пер. Садовый
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	29
	водопроводные сети, протяженностью 2450 м., кадастровый номер 61:38:0000000:4963
	х. Верхнекольцов,

ул. Вилкомира,

ул. Школьная,

пер. Клубный,

пер. Тихий
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	30
	водопроводные сети, протяженностью 8485 м., кадастровый номер 61:38:0000000:4949
	ст. Ермаковская, ул. Попова, ул. Гунькина, пер. Пионерский, пер. Зеленый, ул. Молодежная, ул. Северная, пер. Нижний, пер. Липкина
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	31
	водопроводные сети, протяженностью 800 м., кадастровый номер 61:38:0080701:148
	х. Фоминка,

ул. Молодежная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	32
	водопроводные сети, протяженностью 940 м., кадастровый номер 61:38:0080101:1693
	ст. Ермаковская,

ул. Аскалепова,

пер. Лесной
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	33
	водопроводные сети, протяженностью 1860, кадастровый номер 61:38:0000000:5146
	х. Свободный,

ул. Маслова,

ул. Восточная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	34
	автомобильная дорога асфальтированная, протяженностью 250 м., кадастровый номер 61:38:0080401:1928
	х. Новороссошанский, ул. Просвещения
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	35
	автомобильная дорога асфальтированная, протяженностью 200 м., кадастровый номер 61:38:0080401:320
	х. Новороссошанский, ул. Коммунистическая
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	36
	автомобильная дорога асфальтированная, протяженностью 1250 м, кадастровый номер 61:38:0080201:299
	х. Верхнекольцов,

ул. Мира
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	37
	автомобильная дорога асфальтированная, протяженностью 4000 м.. кадастровый номер 61:38:0000000:4953
	х. Чумаков,

ул. Колхозная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	38
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 220 м, кадастровый номер 61:38:0080201:1350
	х. Верхнекольцов, пер. Пионерский
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	39
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 1250 м, кадастровый номер 61:38:0080401:1934
	х. Новороссошанский, ул. Молодежная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	40
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 1500 м., кадастровый номер 61:38:0080901:359
	х. Чумаков,

ул. Советская
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	41
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 400 м., кадастровый номер 61:38:0080401:1932
	х. Новороссошанский, ул. Заречная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	42
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 200 м., кадастровый номер 61:38:0080401:1935
	х. Новороссошанский, ул. Мира
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	43
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 200 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1353
	х. Верхнекольцов,

ул. Гагарина
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	44
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 1100 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1349
	х. Верхнекольцов,

ул. Вилкомира
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	45
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 200 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1356
	х. Верхнекольцов, пер. Садовый
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	46
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 2000 м., кадастровый номер

61:38:0080101:1599
	ст. Ермаковская,

ул. Гунькина
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	47
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 550 м., кадастровый номер  61:38:0080201:1352
	х. Верхнекольцов, пер. Клубный
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	48
	автомобильная дорога асфальтированная, протяженностью 165 м., кадастровый номер 61:38:0080101:1696
	ст. Ермаковская,

пер. Пионерский
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	49
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 550 м., кадастровый номер 61:38:0080701:149
	х. Фоминка,

ул. Молодежная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	50
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 1000 м., кадастровый номер 61:38:0080701:150
	х. Фоминка,

ул. Лесная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	51
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 960 м., кадастровый номер 61:38:0080101:1598
	ст. Ермаковская,

ул. Молодежная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	52
	Дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 310 м., кадастровый номер 61:38:0080101:1597
	ст. Ермаковская,

пер. Липкина
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	53
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 1000 м., кадастровый номер 61:38:0080101:1601
	ст. Ермаковская,

ул. Попова
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	54
	Дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 780 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1358
	х. Верхнекольцов,

ул. Заречная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	55
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 400 м., кадастровый номер 61:38:0080201:1355
	х. Верхнекольцов,

ул. Школьная
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	56
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 600 м., кадастровый номер

61:38:0080401:1933
	х. Новороссошанский, ул. Мифодьева
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	57
	дорога, асфальтное покрытие, протяженностью 785 м., кадастровый номер 61:38:0080401:1931
	х. Новороссошанский, ул. Школьная

	-

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	58
	земельный участок

кадастровый номер

61:38:0080401:2095
	х. Новороссошанский,  внутри поселковая автомобильная дорога по ул. Школьная
	11680
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	59
	Сооружение, протяженностью 670 м., кадастровый номер 61:38:0080601:146
	х. Свободный,

ул. Маслова
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	60
	Сооружение, протяженностью 980 м., кадастровый номер 61:38:0000000:5192
	х. Новороссошанский, ул. Пролетарская
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	61
	Здание библиотеки,  кадастровый номер 61:38:0080401:283

	х. Новороссошанский, ул. Молодежная,

дом № 2

	116,2

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	62
	Земельный участок кадастровый номер 61:38:0080401:264
	х. Новороссошанский, ул. Молодежная,

дом № 2
	463
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	63
	Здание библиотеки,  кадастровый номер 61:38:0080101:545

	ст. Ермаковская,

пер. Липкина,

дом № 1

	80,8

	Администрация Ермаковского сельского поселения

	64
	Земельный участок кадастровый номер 61:38:0080101:242
	ст. Ермаковская,

пер. Липкина, дом

№ 1
	394
	Муниципальное образование «Ермаковское сельское поселение»

	2. Движимое имущество

	1
	Экскаватор Одноковшовый ЭО-2101, 2008 год, номер двигателя - 330401; номер машины (рамы) – 00246/80863388; номер коробки передач – 223871; номер основного ведущего моста – 521193/028763-04.
	-
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	2
	водонапорная башня Бр-15У/12

и/н 031228113170617
	-
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	3
	водонапорная башня Бр-15У/12

и/н 031228113170618
	-
	-
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	4
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	5
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	–
	–
	Администрация Ермаковского сельского поселения

	6
	иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	–
	–
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культура Ермаковского поселения»

Статья 2

Право собственности на имущество, передаваемое в  соответствии с   настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее  1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев